2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2023№ 2002                                                                                 г. Белокуриха

	О внесении изменений в Порядок предоставления материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее – военнослужащие),погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края 13.07.2022 № 953

Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 26.10.2023 № 02-57-2023/1665, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,абзацем 5 подпункта 2.1. пункта 2 Положения о резервном фонде администрации города Белокуриха Алтайского края, порядке формирования и расходования его средств, утвержденного постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016 № 720, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Порядок предоставления материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих,а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края 13.07.2022 № 953 (далее - Порядок):
	1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления материальной помощи на погребение на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, граждан, проходящих военную службу в воинских, в том числе добровольческих формированиях (далее - военнослужащие),погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - материальная помощь), за счет средств, выделенных из резервного фонда администрации города Белокуриха Алтайского края.».
1.2. Пункт 4. дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«- лица, находящиеся на иждивении военнослужащего;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановлениявозложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров